
Smlouva

c vytvoření zvukového díla v podobě nahrávek hlasového automatu infclinky podpory služeb
elektronické identifikace a blokace identifikační funkce občanských průkazů a poskytnutí svoleni a
licence k jeho užiti (č.j. SZR 686-1/Ř-2020)

Česká republika - Správa základních registrů

se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3

zastoupená

IČO: 72054506, DIČ: CZ72054506

bankovní spojeni: Česká národní banka, č. ú. 5600881/0710

identifikátor datové schránky: jjqjqih

(dále jen ,,objednatelka")

a

paní Drahomíra Jará

nar. 29. března 1955

adresa trvalého bydliště: Kaštanová 1043, 25168 Kamenice

bankovní spojeni: Česká spořitelna, Č. ú. 1624739123/0800

IČO: 13372360

(dále jen ,,zhotovitelka")

(společně dále jako ,,smluvní strany" a každá z nich jako ,,smluvnístrana")

uzavÍrajÍ podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. a § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto smlouvu o vytvoření
zvukového díla v podobě nahrávek hlasového automatu infolinky podpory služeb elektronické
identifikace a blokace identifikační funkce občanských průkazů a poskytnutí svolení a licence k jeho
užiti (dále jen ,,smlouva"):

l. Úvodní ustanovení

1.1. Objednatelka prohlašuje, že

- je správním úřadem, jehož působnost je stanovena zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech,
ve znění pozdějších předpisů, a je organizačnis|ožkou státu dle § 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupovánív právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů; a

-splňuje veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněna smlouvu uzavřít a řádně
plnit závazky z ní vyp|ývající.

?

É
É

R

Z

E

F
k



1.2. Zhotovitelka prohlašuje, že

- je podnikatelkou dle § 420 odst. 1občanského zákoníku (výkonnou umělkyní- herečkou a dabérkou,
a držitelkou živnostenského oprávnění na předmět podnikání ,,výroba, obchod a služby neuvedené
přílohách laZ 3 živnostenského zákona");

- splňuje podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněna smlouvu uzavřít a řádně plnit
závazky v niobsažené;

-se seznámila s rozsahem a povahou pIněnídle smlouvy, a to tak, že jsou jíznámy relevantnítechnické,
kvalitativnIa jiné podmínky nezbytné k realizaci p|něnísm|ouvy; a

- je odborně způsobilá ke splnění svých závazků podle smlouvy.

||. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je úprava podmínek, za nichž zhotovitelka poskytne objednatelce plněni
spočívající ve vytvoření zvukového díla v podobě nahrávek hlasového automatu infolinky podpory
služeb elektronické identifikace a blokace identifikační funkce občanských průkazů podle
objednatelkou dodaného scénáře, který tvoří přílohu č. 1, za účelem jeho následného užitis celkovými
náklady 15 000 KČ (patnáct tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty. Tyto stanovené náklady
předmětu smlouvy nelze překročit.

2.2. Předmět plněni smlouvy musí odpovídat smluvním a legisiativnim požadavkům objednatelky.
Veškeré požadavky na plnění smlouvy musí být vykládány tak, aby objednatelka realizací plněni
dosáhla účelu uvedeného v odst. 2.1smlouvy.

Ill. Předmět smlouvy a doba plněni

3.1. Objednatelka požaduje vytvořeni zvukového díla v podobě nahrávek hlasového automatu
infolinky podpory služeb elektronické identifikace a blokace identifikačnifunkce občanských průkazů.
Zvukové dílo bude vytvořeno podle dodaného scénáře v podobě osmi datových souborů ve formátu
WAY 8bit 8 KHz mono (dále též jen ,,zvukové dílo" nebo ,,dílo"), a to v termínu do 30. dubna 2020.

3.2. Objednatelka touto smlouvou objednává u zhotovitelky vytvořeni zvukového díla a jeho záznamu
- nahrávek hlasového automatu infolinky - za účelem jeho následného užiti.

3.3. Zhotovitelka je povinna vytvořit zvukové dílo podle pokynů objednatelky a na základě scénáře
poskytnutého objednatelkou.

3.4. Zhotovitelka se zavazuje zvukové dílo vytvořit a zaznamenat podle svých nejlepších schopností a
dovednosti.

3.5. Zhotovitelka poskytuje objednatelce výhradní a neomezenou licenci k užití zvukového díla
v původní nebo zpracované či jinak pozměněné podobě, tj. licenci neomezenou časově, teritoriálně,
způsoby, množstvím, technoIogiI užiti ani jinak.



IV. Odměna, platební podmínky

4.1. Objednatelka se zavazuje zaplatit zhotovitelce odměnu za vytvořeni zvukového díla a za
poskytnutí licence k jeho užití určenou jednorázovou částkou ve výši 15 000 KČ (slovy: patnáct tisíc
korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 50 % ztéto Částky představuje odměnu za vytvořeni,
zaznamenání a zpravcvánívýkonu do výsledné podoby díla a 50 % představuje cdměnu za poskytnutí
licence. Smluvnistrany shodně konstatuji, že při sjednáníodměny přihlédly k účelu licence a způsobu
a okolnostem užiti zvukového díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence.

4.2. Odměna je sjednána jako konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitelky nutné k řádnému a
včasnému plněni.

4.3. Zhotovitelka bere na vědomí, že veškeré zákonné odvody a daně z vyplacené odměny hradísama.

4.4. Odměna bude objednatelkou uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelkou. Zhotovitelce
vzniká právo na zaplacení odměny dle odst. 4.1 smlouvy a právo vystavit fakturu po protokolárním
předáni díla objednatelce.

4.5. Zhotovitelka se zavazuje vystavit fakturu bez zbytečného odkladu po protokolárním předáni díla
a prokazatelně fakturu doručit objednatelce. Splatnost řádně vystavené faktury musíčinit nejméně 30
(slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednatelce. Faktura bude doručena
doporučenou listovní zásilkou, elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem, datovou
schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatelky proti písemnému potvrzení převzetí.

4.6. Faktura musiobsahovat všechny náležitosti účetního dokladu podle § 11zákona č. 563/1991Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. To jest
zejména: označeni zhotovitelky včetně uvedeni bydliště a IČO, označeni objednatelky včetně uvedeni
jejího sídla, IČO a DIČ, evidenční číslo faktury a datum vystaveni faktury, rozsah a předmět plnění
(nestačipouze odkaz na číslo jednacítéto smlouvy), den uskutečněnÍp|nění, číslo jednacítéto smlouvy,
lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, označení banky a číslo účtu, na který má být
odměna poukázána. Zhotovitelka je povinna k faktuře připojit kopii akceptačního protokolu
odsouhlaseného objednateikou. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou
náležitost, je objednatelka oprávněna fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez uhrazení vrátit
zhotovitelce k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitelka provede opravu
vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury objednatelce přestává běžet původní lhůta
splatnosti, přičemž nová lhůta splatnosti bude stanovena v souladu s odst. 4.5 této smlouvy.

4.7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu
objednatelky ve prospěch účtu zhotovitelky uvedeného ve smlouvě.

4.8. Objednatelka neposkytuje zhotovitelce jakékoliv zálohy.

V. Předánia převzetidňa

5.1. Pro ověřenířádného provedenídňa a vzniku oprávněnjzhotovite|ky na vystavenífaktury a nároku
na úhradu sjednané odměny, se zhotovitelka zavazuje podstoupit akceptačnÍřizenÍrea|izovaného díla.

5.2. Dílo se považuje za řádně dokončené, pokud bylo převzato objednatelkou na základě podpisu
předávacího (akceptačního) protokolu objednatelkou s výsledkem ,,akceptováno". Podpis předávacího
protokolu s výsledkem akceptováno, je podmínkou pro vznik oprávněni zhotovitelky vystavit fakturu
dle smlouvy.



5.3. Smluvní strany se zavazuji, že si v rámci akceptačního řIzenI díla poskytnout nezbytnou součinnost
tak, aby došlo k naplnění účelu této smlouvy. V případě, že dílo splňuje podmínky smlouvy a
neobsahuje vady, je objednatelka povinna bez zbytečného odkladu podepsat akceptační protokol bez
výhrad. v případě, že dílo nesplňuje podmínky smlouvy a obsahuje vady, je objednatelka oprávněna
nepodepsat akceptační protokol z důvodu identifikovaných vad a oznámit vady díla zhotovitelce.
V případě nepodepsání akceptačního protokolu objednatelkou, je zhotovitelka povinna opravit dílo
tak, že odstraníoznámené vady. Zhotovitelka je povinna předat objednatelce opravené dílo nejpozději
do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne oznámenívad díla objednatelkou, a to společně s protokolem
o odstraněnívad, ve kterém bude uveden způsob odstraněni jednotlivých oznámených vad. V případě,
že předané dílo splňuje podmínky smlouvy a veškeré oznámené vady byly odstraněny, je objednatelka
povinna bez zbytečného odkladu podepsat akceptační protokol. V případě, že dílo není opětovně
zpracováno v souladu s podmínkami smlouvy, tj. nedošlo k odstraněnioznámených vad zhotovitelkou,
postupuje se dále opakovaně dle tohoto článku smlouvy, a to až do doby podpisu akceptačního
protokolu objednatelkou.

VI. Další práva a povinnosti smluvních stran

6. 1. Zhotovitelka se dále zavazuje:

- postupovat při realizaci díla s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a
chránit oprávněné zájmy objednatelky a postupovat v souladu s jejími pokyny;

- bez zbytečného odkladu oznámit objednatelce veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu
nebo na podmínky poskytování plněni;

- informovat bezodkladně objednatelku o jakýchkoliv zjištěných překážkách majIcIch vliv na plněni dle
smlouvy, byt' by za ně zhotovitelka neodpovída|a;

- poskytnout objednatelce veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu smlouvy;

- informovat objednatelku na jejížádost o průběhu realizace plněnia akceptovat jejídop|ňujÍcÍ pokyny
a připomínky k realizaci plněni;

- použít veškeré podklady předané jIobjednatelkou pouze pro účelytéto smlouvy.

6.2. Zhotovitelka je povinna podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6.3. Objednatelka se zavazuje:

- sdělovat zhotovitelce úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plněni smlouvy;

- poskytnout zhotovitelce součinnost potřebnou k řádné a včasné realizaci p|něnísm|ouvy.

VIl. Kontaktní osoba objednatelky ve věci plněni smlouvy

7.1. Ve věcech plnění této smlouvy je kontaktní osobou na straně objednatelky Mgr. Pavel Novák,
telefon 725 190 732, e-mail: p.novak@szrcr.cz.



7.2. Určený zástupce jedná za objednatelku ve všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy,
zejména podepisuje předávací protokol, vykonává kontrolu provádění díla a je oprávněn oznamovat
vady díla zhotovitelce.

7.3. Změna kontaktní osoby objednatelky nevyžaduje změnu této smlouvy; objednatelka je však
povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit zhotovitelce.

y|||. Vlastnické právo, nebezpečiškody na věci a právo užiti

8.1. Objednatelka nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizaci předmětu
smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla. Tímto okamžikem přechází na objednatelku nebezpečí
Škody na věci.

8.2. V případě, že výsledkem Činnosti zhotoviteiky je umělecký výkon pod|éhajÍcÍ ochraně dle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatelka veškerá práva související
s ochranou duševního vlastnictví vztahujÍcÍ se k uměleckému výkonu, a to v rozsahu nezbytném pro
jeho řádné užití po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatelka od zhotovitelky zejména získává
nejpozději dnem předáni a převzetí díla veškerá majetková práva, a to formou licenčního ujednáni
(dále jen ,,licence"). Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového
výkonu a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, neodvolatelná, neomezená územním či množstevním
rozsahem a způsobem užiti, přičemž objednatelka není povinna ji využit. Licence je udělena na dobu
trvání majetkových práv k takovému výkonu. Zhotovitelka prohlašuje, že je oprávněna v uvedeném
rozsahu licenci objednatelce poskytnout, minimálně však v rozsahu, aby mohla objednateika výkon
užívat k účelu vypIývajícímu ztéto smlouvy. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za
poskytnutílicence je součásti sjednané odměny.

IX. Odpovědnost za vady a záruka

9.1. Zhotovitelka je povinna provést dílo v kvalitě zajišťujÍcÍ napiněnI účelu této smlouvy.

9.2. Zhotovitelka přebírá závazek a odpovědnost za vady díla, jež bude mít dílo v době jeho převzetí
objednatelkou, a dále za vady, které se na díle vyskytnou v průběhu záruční doby.

9.3. Zhotovitelka v souvislosti s odpovědností za vady díla poskytuje objednatelce ve smyslu § 2619
občanského zákoníku záruku za jakost na to, že dílo bude vytvořeno a předáno řádně, bez jakýchkoliv
vad a nedodělků, a v kvalitě požadované touto smlouvou, vté době platnými a účinnými právními
předpisy, a že bude způsobilé pro použiti k ujednanému účelu po celou dobu trvání záruční doby.
Záruční doba počíná běžet ode dne předánía převzetí díla objednatelkou, za což se považuje převzetí
způsobem dle ČI. V smlouvy; záruční doba je 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců. jakékoliv vady díla, včetně
výstupů, které vzniknou v záručnídobě, je zhotovitelka povinna odstranit na své náklady a v co možná
nejkratšímožné lhůtě, s přihlédnutím k povaze a charakteru vady, nejpozdějivšak do 10 (slovy: deseti)
pracovních dnů ode dne jejich uplatněni objednatelkou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Nedodrží-li zhotovitelka lhůtu pro odstraněnívady dle předchozívěty tohoto odstavce, je objednatelka
oprávněna příslušnou vadu odstranit na náklady zhotovitelky. výdaje takto vzniklé budou uhrazeny
zhotovitelkou do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení příslušné faktury objednatelky na tyto
náklady.



X. Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany prohlašujI, že identifikujÍcÍ údaje uvedené v záhlaví smlouvy (§ 3019 občanského
zákoníku) jsou v souladu s právni skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny těchto údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně
identifikujÍcÍch údajů není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

10.2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy se řIdí českým právním
řádem, zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem.

10.3. Všechny spory, které vzniknou ze smlouvy nebo v souvislosti s ni a které se nepodaří vyřešit
smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem Č. 99/1963 Sb.,
občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

10.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými čIslovanými dodatky. PÍsemnou formou se rozumí listina
podepsaná oprávněnou osobou, e-mail podepsaný zaručeným elektrickým podpisem oprávněné osoby
či písemnost doručená a dodaná formou datové zprávy do datové schránky dle zákona č. 300/2008
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

10.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je sepsána ve 2
(dvou) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) stejnopis.

10.6. Každá smluvní strana prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
smlouvy za určitý a srozumitelný a že ji jsou známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni smlouvy
rozhodujÍcÍ.

10.7. Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha č. I-Scénář pro nahrávky.

V Praze dne 4. března 2020 V Kamenici dne 4. března 2020



Příloha č. 1- Scénář pro nahrávky


